公告编号：2025-016

证券代码:832277         证券简称:金泉股份    主办券商:东吴证券

苏州金泉新材料股份有限公司

关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、情况概述

 截止 2024 年 12 月 31 日，苏州金泉新材料股份有限公司（以下简称“公司”）

经审计未分配利润累计金额-48,138,179.46 元，超过公司股本总额 40,002,600.00

元的三分之一。依据《公司法》和《公司章程》相关规定，公司于 2025 年 4 月 22

日召开了第四届董事会第六次会议和第四届监事会第四次会议，审议通过了《关于

未弥补亏损达实收股本总额三分之一》的议案，并提交 2024 年年度股东大会审

议。

二、亏损原因

 公司近几年一直投入大量资金进行产品研发、设备改造和房屋基建项目，投

资上下游相关行业，试图打造和拓展公司的产业链生态圈。由于投资设立的子公司

仍属资金投入、开拓市场阶段，为品牌推广支付了大额的引流宣传费，但市场存在

较大不确定因素，业务量没有达到预期；国际产业市场转移及政策限制等因素导致

出口受创，公司的业绩受到大幅度影响；加上企业发生工亡事故及资产减值损失的

增加等原因导致公司产生了严重亏损。

三、应对措施

1、公司领导积极探究符合国家产业政策和未来战略发展的方向，锁定国家鼓

励新材料行业，积极谋划公司产品的转型升级；

2、引进新的外部投资人，利用互联网、电商等多种销售渠道加大销售力度，

力争增加销售收入；

3、积极参与国内外的各类展会，力争恢复及开拓国际市场；

公告编号：2025-016

4、加强对公司内部的管理，合理配置及整合公司及子公司的各种资源，降低

非生产性支出，严格控制内部管理费用、财务费用和销售费用支出，管理增效益。

三、备查文件目录

经与会董事签字确认的《苏州金泉新材料股份有限公司第四届董事会第六

会议决议》

经与会监事签字确认的《苏州金泉新材料股份有限公司第四届监事会第四

会议决议》

苏州金泉新材料股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 24 日